Estado de Santa Catarina
MUNICÍPIO DE XAVANTINA

Rua Prefeito Octávio Urbano Simon, 163, Centro - CEP 89780-000 - Telefone: (49) 3454-3100

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 037/2022 PMXV

EDITAL DE TOMADA DE PREÇO N. 007/2022 PMXV

Objeto: A presente licitação tem por objeto a contratação de empresas de prestação de
serviços de perfuração de poços tubulares profundo e secundariamente as especificações
técnicas para a sua construção no distrito de linha das palmeiras e linha reduto, zona rural
do município de xavantina/sc, a ser executada em dois itens, conforme especificações
constantes no anexo "e" deste edital, e paga com recursos financeiros oriundos de
transferências voluntárias do estado de Santa Catarina, processo SDE 9686/2021 e portaria
SEF n. 151/2022, de 11/05/2022, processo SGP/SCC 3980/2022, mais contrapartida do
município.

RETIFICAÇÃO DE EDITAL

O Município de Xavantina, pessoa jurídica de direito público interno, com sede
administrativa na Rua Prefeito Octávio Urbano Simon, 163, Centro, representado pelo
Prefeito Municipal, Senhor ARI PARISOTTO, TORNA PÚBLICO a ocorrência de
RETIFICAÇÃO AO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 037/2022 PMXV, EDITAL DE TOMADA
DE PREÇO N. 007/2022 PMXV, na seguinte conformidade:

1. DAS ALTERAÇÕES

Retificação Item 5, subitem 5.1 Alínea m:

Onde se lê:

m) Cópia das Licenças Ambientais de Operação da Usina de Asfalto, da Britagem e de
Extração, do local do estabelecimento que fornecerá os materiais para execução dos
serviços objeto desta licitação. Em caso de utilização de usina móvel, a proponente, além da
licença ambiental da usina móvel, deverá apresentar licença do local onde à mesma será
instalada para a execução do material;

Exclui-se:

Exclui-se a presente alínea por não se tratar de uma exigência da referida Tomada de
Preço.

2. DAS DEMAIS DISPOSIÇÕES

2.1. Ficam mantidas integrais as demais disposições do Edital.

Xavantina/SC, em 06 de julho de 2022.

______________________________________
ARI PARISOTTO
Prefeito Municipal

		2022-07-06T15:40:38-0300
	ARI PARISOTTO:25121618972